ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» марта 2020 г. № 148-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 17 марта 2016 г. № 159-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 марта 2016 г. № 159-пп «О мерах по реализации подпрограммы

«Оказание государственной поддержки в обеспечении жильем молодых

семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых

семей», возраст которых превышает 35 лет» государственной программы

Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей Магаданской области» следующие изменения:

- в Порядке реализации подпрограммы «Оказание государственной

поддержки в обеспечении жильем молодых семей – участников

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», возраст которых

превышает 35 лет» государственной программы Магаданской области

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской

области», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 14 слова «управление по делам молодежи Правительства

Магаданской области (далее – Управление)» заменить словами

«министерство внутренней, информационной и молодежной политики

Магаданской области (далее – Министерство)»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Министерство в течение 30 рабочих дней с момента получения

Списка участников формирует список молодых семей – получателей

социальной выплаты в текущем году по форме согласно приложению

№ 3 к настоящему Порядку (далее – Список получателей) и утверждает

его своим приказом, после чего готовит проект постановления

Правительства Магаданской области о распределении субсидий.

Формирование Списка получателей осуществляется в пределах

объема средств, предусмотренных на реализацию Подпрограммы.»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. В течение 10 рабочих дней с момента принятия постановления

Правительства Магаданской области о распределении субсидий

Министерство доводит до органов местного самоуправления лимиты

бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий

из областного бюджета местным бюджетам и выписку из Списка

получателей.»;

в пункте 41 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 42 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43. Органом местного самоуправления в течение 30 рабочих дней с

момента предоставления участнику Подпрограммы социальной выплаты

вносятся соответствующие сведения в Единую государственную

информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 марта 2020 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов